

Kommunstyrelsen

Trygghetspaketet 2020

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Brottsförebyggande rådets förslag om fördelning av medel för 2020 års trygghetspaket enligt följande.

Kameraövervakning	0,3 miljoner kr
Trygghetsvärdar	2,0 miljoner kr
Väktare vid särskilda händelser	0,3 miljoner kr
Stöd till lokala arbetsgrupper	0,9 miljoner kr
Polarverksamheten	1,0 miljoner kr
SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid)	1,5 miljoner kr

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har beslutat att avsätta 6 miljoner kronor för 2020 till trygghetspaketet. I förslaget till fördelning av pengarna finns en utökad satsning på trygghetsvärdar. I samverkan med fastighets-/centrumägare ska det finnas trygghetsvärdar i alla delar av kommunen. Fortsatt stöd till Polarverksamheten föreslås liksom en förstärkning av insatserna inom ramen för SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid). Stödet till de lokala arbetsgrupperna föreslås utökas något.

Ärende

Kommunens särskilda trygghetspaket har funnits under åren 2018 och 2019. Kommunfullmäktige har beslutat att paketet även ska finnas 2020 och ligga på samma nivå som 2019 vilket är 6 miljoner kronor. I alliansmajoritetens inledning till mål och budget anges att kommunstyrelsen årligen prioriterar hur resurserna ska användas och nu är det angeläget med insatser mot droger, gärna i samverkan med civilsamhället, och ordningsvakter. Dessutom behövs fler bevakningskameror på offentlig plats.

Utifrån kommunfullmäktiges beslut ligger huvudfokus på ungdomar i riskzon. Detta omfattar insatser mot droger, eftersom användning och hantering av droger ofta bidrar till att unga hamnar i riskzon. Kommunens insatser inom ramen för SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) föreslås öka med 500 tusen kronor. Socialnämnden tillskjuter samma belopp och därigenom kan samordning och arbetet med SSPF utökas med en tjänst.

Ungdomsverksamheten Polarna får en fortsatt förstärkning med en tjänst och är därmed på samma nivå som 2018. Ändringen jämfört med 2019 motiveras med en prioritering av fler trygghetsvärdar i kommunen.

Den största satsningen i trygghetspaketet för 2020 föreslås ligga på trygghetsvärdar. Avsikten är att i samverkan med fastighets-/centrumägare ha trygghetsvärdar i alla delar av kommunen. Det finns redan trygghetsvärdar i Fisksätra och i Orminge. Det föreslås förstärkas med två trygghetsvärdar på Sicklaön och en halv tjänst i Älta. Berörda fastighets-/centrumägare är positivt inställda till ett samarbete och är beredda att satsa ett minst lika stort belopp som kommunen. En mindre summa läggs på samordning av trygghetsvärdarnas insatser samt att kunna sätta in väktare i samband med vissa händelser. Trygghetsvärdarna kommer att vara anställda som väktare.

Kommunen har i samverkan med polisen undersökt om det vore möjligt och bra att ha ordningsvakter som trygghetsvärdar. Nuvarande lagstiftning begränsar dock starkt vilket uppdrag och inom vilket begränsat geografiska område som en ordningsvakt får verka. Kommunen måste söka tillstånd för att få ha ordningsvakter och måste kunna visa att det är ett betydande problem med ordningsstörningar och brott inom ett visst område. Kommunen och polisen i lokalpolisområdet gör den samlade bedömningen att kommunen i dagens läge inte skulle få tillstånd att ha ordningsvakter på allmän plats.

För 2020 föreslås stödet till de lokala arbetsgrupperna inom Brå och vissa aktiviteter som de anordnar utökas. I beloppet ingår administrativt stöd i samband med gruppernas möten. Därtill kan grupperna få bidrag för aktiviteter. Ett exempel är det arbete som församlingen i Boo gör kring drogförebyggande.

Liksom tidigare år föreslås en mindre summa för centrala administrativa funktioner för kameraövervakning. Utökning med fler kameror är investeringar och ärenden om detta får tas fram när det finns förslag om fler platser för kameraövervakning. Först behöver det göras en uppföljning av de kameror som nu finns uppsatta, innan förslag om nya platser tas fram.

Område	Budget 2020 mkr	Kommentar
Kameraövervakning	0,3	Centrala funktioner
Trygghetsvärdar	2,0	1 samverkan med fastighets-/centrumägare där dessa betalar minst lika mycket som kommunen 2 halvtidstjänster Fisksätra resp Orminge 4 halvtidstjänster Sicklaön 1 halvtidstjänst Älta Samordning av värdarnas insatser
Väktare vid särskilda händelser	0,3	
Stöd till lokala arbetsgrupper och nattvandrare	0,9	Administrativt stöd vid möten samt bidrag till vissa aktiviteter
Polarverksamheten	1,0	En tjänst
SSPF	1,5	Utökning en tjänst. SÄN tillskjuter 0,5 mkr
SUMMA	6,0	

Ekonomiska konsekvenser

Den föreslagna fördelningen av medlen i trygghetspaketet ligger i linje med beslutad budget.

Konsekvenser för barn

Fokus i trygghetspaketet ligger på barn och unga genom satsningarna på SSPF och Polarna. Att det finns trygghetsvärdar i kommunens olika delar är även viktigt för barn och unga. I de lokala arbetsgruppernas arbete finns fokus på barn och unga, och stödet till grupperna bidrar till goda insatser.

Bilaga

Bilaga 1: Protokollsutdrag från brottsförebyggande rådets den 10 december 2019, §7

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Terese Kalinski
Säkerhetschef
Juridik- och kanslienheten